

FinnFest 2006 – suomalaisten jäljillä Yhdysvaltain länsirannikolla

FinnFest USA '06 -tapahtumaa vietettiin heinäkuun lopulla Astoriassa, Oregonissa ja Nasellessa, Washingtonissa. Suomalaiset siirtolaiset ovat tulleet näille seuduille kalastusta ja metsätöitä harjoittamaan 1870-luvulla. Nyt heidän jälkeläisiään on Washingtonin osavaltiossa kaikkiaan n. 40 000 ja Oregonissa n. 21 000. Vierailimme juhlilla Siirtolaisuusinstituutin tietopalvelupäällikkö Jouni Korkiasaaren kanssa työn merkeissä. Se työ oli mitä mieluista, Jounille tuttua jo vuosien varrelta ja minulle aivan uutta. Suomalaisiirtolaisten jälkeläisten tapaaminen ja heidän juuriensa etsiminen siirtolaisrekisterin avulla oli todella antoisaa puuhaa. Keskusteluista vieraiden kanssa tuli hyvinkin palkitsevia.

LenSIMME Helsingistä Seattleen, missä meitä olivat vastassa ystävälliset Syrene ja Don Forsman sekä Judi ja George Miller. Ensinnä tutustuttiin Seattleen, sen näkymiin, teollisuuteen ja mm. Microsoftin alueeseen, joka sijaitsi Millerien kodin läheisyydessä. Millerin sukujuuret ovat Suomessa, Don ja Syrene Forsmanin myös, he kaikki ovat suomenruotsalaista perua. Perheet ovat The Swedish Finn Historical Societyn aktiivijäseniä.

Seattlesta lähdettiin seuraavana päivänä etelään, kohti Oregonia ja Astoriaa. Matkan varrella Washingtonin osavaltiossa oli niin paljon nähtävää, pääasiassa suomalaiskohteita, että se kesti kokonaisen päivän. Mm. Aberdeenissa ja Raymondissa tutustuttiin suomalaissiirtolaisten rakennuskulttuuriin. Vanhoja suomalaisrakennuksia on siellä vielä paljon, osa tyhjilläänkin. Ilwacossa käytiin Lewis and Clark Interpretive Centerissä, jossa kerrotaan heidän tutkimusretkestään länteen. Samalla seudulla asuvan George Millerin serkun luona nautittiin perheen vieraanvaraisuudesta.

Siirtolaisuusinstituutti ja -museo esillä

Astoriaan saapumisemme alkuvaiheessa esitimme puheenvuoromme juhlapaikalla High Schoolin auditoriossa. Jouni kertoi suomalaisten Pohjois-Amerikan siirtolaisuudesta: *The History of Finnish Emigration to North America*. Hänen toisen esitelmänsä

nimi oli *Portrait from a Survey: Finnish North Americans today*. Minä kerroin Suomen Siirtolaisuusmuseo-hankkeesta ja sen suunnitelmista otsikolla *The World of Trails - The Finnish Emigrant Museum*. Asiamme otettiin hyvin vastaan. Myöhemminäkin päivinä moni tuli innostuneena kyselemään Jounin esitelmistä ja siirtolaisuusmuseosta, ja sähköpostikyselyjäkin on aiheesta jo tullut matkan jälkeen. Erityisesti monia viehätti ajatus Kalajärvelle tulevista ”maailman raiteista”.

Astorian High Schoolin tietokonealuokassa palvelimme suomalaisista juuristaan tietoja haluavia amerikkalaisia. Sama työ jatkui tauotta aamusta iltaan juhlien siirtyessä Naselleen Grays River Valley High Schooliin. Rekisteritiedoista kiinnostuneita ihmisiä riitti jonoihin asti molemmille. Tietojen löytäminen oli hyvin miellyttävä kokemus asiakkaiden lisäksi myös meille tietojen hakijoille. Jo tieto esivanhemman tai muun sukulaisen Suomesta lähdön päivämäärästä ja häntä Suomesta Englantiin ja Englannista Amerikkaan kuljettaneiden laivojen nimistä ilahdutti kysyjää. Usein saimme kertoa myös Suomen ja maanomistusolojemme historiasta sekä esim. Länsi- ja Itä-Suomen perinteisistä sukunimikäytännöistä. Suomen kartalta näytimme paikkakunnan, josta maastamuuttaja oli lähtenyt, mikä sekin oli tärkeä tieto jälkeläisille, joista monet eivät olleet Suomessa vielä käyneetkään. Siirtolaisrekisterien tietojen täydentämisen merkitys tuli matkalla hyvin selväksi. Tietojen siirtäminen on erittäin tärkeää, ja työssä on oltava mahdollisimman huolellinen.

Monipuolista ohjelmaa

FinnFest '06 -tapahtuman ohjelma oli hyvin runsas ja monipuolinen – me tosin luonnollisesti ehdimme osallistua hyvin pieneen osaan siitä. Luentojen ja näyttelyiden lisäksi tarjolla oli laaja dokumenttifilmien, kansanmusiikin ja kansantanssin sekä kuvataiteen esittely. The Swedish Finn Historical Societyn osastolla oli ystäväperheemme laatima siirtolaisuusaiheinen näyttely. Monet muutkin amerikkalaiset ja suomalaiset yhteisöt esittelivät toimintaansa omilla

osastoillaan. Mm. Turun kaupunki oli mainostamassa vuoden 2008 siirtolaisuusjuhlaa.

Sukututkimus oli näkyvästi esillä rekisteripalvelumme ohessa. Amerikansuomalaisten sukuselvityksiä oli elävöitetty todella mielenkiintoisin valokuvin. Ampron Prunni -yhtye Pohjanmaalta edusti kaustilaista musiikkiperinnettä. Muista Suomesta juhlille konsertoimaan tulleista mainittakoon Helsingin Poliisilaulajat.

Nasellen Tori myyjäisineen oli mielenkiintoinen paikka. Suomalaiset ja amerikansuomalaiset tuotteet olivat tyylikkäästi esillä. Kirjallisuutta, musiikkia, tekstiilejä, taidetta, farmituotteita ja tietenkin puukkoja sekä kokonainen sauna oli tarjolla matkamuis-toiksi.

Oregonissa ja Columbia Riverin maisemissa

Don ja Syrene Forsman ottivat meidät jälleen ystävälliseen huomaansa ja veivät meidät mm. Seasiden kaupunkiin Tyynen valtameren rannalle sen omalaausta kohinaa kuuntelemaan. Kävimme katsomassa myös suomalaisten uudisraivaajien rakentamaa taloa, joka on entisöity ja siirretty nykyiselle paikalleen. Hotelistamme Astoriasta Naselleen ja takaisin kuljettiin joka päivä 4,5 mailin pituisia siltaa pitkin.

Paluumatkalla Seattleen Forsmanit esittelivät meille useita suomalaisten asuttamia paikkoja Wahkiakumin alueella Columbia-joen pohjoispuolella. Matkan alussa näimme saaren, Swan Islandin, jonka asukkaat olivat alun perin kaikki suomalaisia. Hyvin mielenkiintoisia olivat vanhat suomalaisten ja suomenruotsalaisten kirkot ja hautausmaat, mm. Rosburg, Finn Hill ja Deep River. Niissä on omanlaista tunnelmaansa, ovathan ne suomalaissiirtolaisten koontumispaikkoja ja viimeisiä leposijoja. Hautakivistä saa lisäksi hyödyllisiä henkilötietoja. Valokuvassimme niitä ja runsaasti muitakin kohteita. Seattlessa olimme myös John ja Carol Ostergardin vieraina. Kohteenamme oli vielä Nordic Heritage Museum, jonka näyttely tarjosi hienoja elämyksiä ja antoi suuntaviivoja tulevalle omalle siirtolaisnäyttelyllemme.

Saimme matkalta paljon uusia ystäviä. Ja Jouni tapasi vanhoja tuttuja tämän tästä. Kohtasimme taustastaan ylpeitä ja sen esiintuomisesta innostuneita suomalaisten jälkeläisiä. Tärkeät sanat koko FinnFest -tapahtumassa olivatkin ”Sisu and Sauna”. Kiitämme kaikkia, joiden seurassa saimme viihtyä Astoriassa ja Nasellessa, erityiskiitoksemme Seattleen Forsmaneille, Millereille ja Ostergardeille!

Tellervo Lahti



Seattlessa illallisella oikealta Judi Miller, Don Forsman, Syrene Forsman, George Miller, Jouni Korkiasaari ja Tellervo Lahti.



Kanadansuomalaiset Varpu Lindström ja Börje Vähämäki myivät FinnFest '06 Torilla oman kustantamonsa kirjoja. Kuva J. K.



The Swedish Finn Historical Societyn osastolla oli Don ja Syrene Forsmanin laatima näyttely "Finland's emigrants settle in Washington". Kuva J. K.



Suomi Hall ja oikealla Astorian sillan alkupää. Kuva J. K.



Kivi Deep Riverin suomalaisten kirkon hautausmaalla. Kuva J. K.



Katettu silta Grays Riverissa Washingtonissa, suomalaista tekoa. Kuva T. L.